
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  -  

филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ

г. Лесосибирск
№

О профилактике и запрете употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и

других одурманивающих веществ

В соответствии со Статьей 41 Федерального закона от 29.12. 2012 № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Уставом СФУ, Правилами внутреннего 
распорядка СФУ, Положением о ЛПИ -  филиале СФУ

1. Отменить действие приказа от 30.12.2016 № 340-р.
2. Запретить студентам и работникам ЛПИ -  филиала СФУ употребление 

алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и 
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих 
веществ в помещениях образовательного учреждения.

3. За употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 
других одурманивающих веществ в помещениях образовательного учреждения 
студентов, преподавателей и работников привлекать к дисциплинарной 
ответственности.

4. Коменданту общежитий B.C. Парниковой ознакомить с настоящим 
приказом проживающих в общежитии студентов под подпись.

5. Деканам филологического факультета Т.А. Бахор, физико-математического 
факультета Е.В. Киргизовой, факультета педагогики и психологии И.А. Славкиной 
обеспечить проведение мероприятий, направленных на профилактику зависимостей, 
в соответствии с планом воспитательной работы факультетов и планом 
воспитательной работы ЛПИ -  филиала СФУ.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 
организацию воспитательной работы в институте Н.А. Мазурову.

Директор Л.Н. Храмова

ПРИКАЗЫВАЮ:

Орлова Анна Ивановна 
8 (39145) 6-11-22



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа от 2Ы Р

Зам директора по УР (л/*?*

Зам директора по АХР и 
развитию

Ответственный за организацию 
воспитательной работы в 
институте =Oluib

№ /г?

С.В. Мамаева

А.С. Левшунов

Н.А. Мазурова


